[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21
ХУТОРА ХАНЬКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН
Приказ
от 01.09.2017г.
                                № 301
х. Ханьков
Об организации работы по недопущению

в МБОУ ООШ № 21 принудительных сборов денежных средств с родителей в отсутствие их согласия

В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся образовательных учреждений муниципального образования Славянский район, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», письмом контрольного управления администрации Краснодарского края от 2 сентября      2016 года № 39-3649/16-01-10 «О направлении перечня поручений» и на основании приказа управления образования от 12.09.2016 г. № 1291 «Об организации работы по недопущению в образовательных учреждениях принудительных сборов денежных средств с родителей в отсутствие их согласия п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить план мероприятий по  реализации комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся  МБОУ ООШ № 21 (приложение № 1).

2. Разместить на сайте школы данные о постоянно действующей «горячей линии» (телефон, режим работы)  по вопросам незаконных сборов денежных средств в МБОУ ООШ № 21( ответственный – Щербак Д.В., зам. директора по ВР).

3. Провести 16.09.2016 г. родительское собрание для ознакомления с вышеуказанными документами родителей обучающихся (ответственный – Подгорная С.В., директор).

4. Предупредить всех работников МБОУ ООШ № 21 о юридической ответственности за нарушение законодательства РФ по вопросу незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 21                                                С.В. Подгорная